stens. in summa, tit: de parochijs, §. penult: num. 7. Ioann. de S. Georgeo, quem refert, & sequitur Dominic. in dict. cap. Cum nullus, num. 11. Felic cap. Dilectus, in 2. de rescriptis, num. 12. Marianus in cap. Licet, num. 25. de foro competenti, Angel. verbo, domicilium, num. unico, Sylv. num. 2. Alciat. l. Pupillus, §. Incola, num. 1. ff. de verborum significat. Navarr. cons. 10. de temporib. ordinat. num. 2. Aviles cap. 2. pratorum, Glossa tales pueblos, num. 7. & 8. Gregor. Lopez l. 32. tit. 2. part. 3. verbo, diez años. Anton. Gabriel tom. 1. commun. verbo, domicilium habitationis. Menoch. de arbitrar. lib. 2. centur. 1. casu 86. num. 2. Henr. lib. 10. de ordine, cap. 22. num. 2. Sanch. lib. 3. matrimon. disp. 23. num. 2. Vnde leges, quæ decennium habitationis requirunt, ut sunt l. 2. C. de incolis, lib. 10. & l. 32. tit. 2. & l. 2. tit. 24. part. 3. & Lusitanie Ordin. lib. 2. tit. 55. §. I. Solùm sunt ad præsumendum animum perpetuo habitandi, quando ille ex alijs conjecturis non deprehenditur, lege Sanch. dict. disp. 23. nu. 1. Mascard. de probat. conclus. 534. nu. 7.

13 Quæres 3. Vtrum filij senatorum Portucallensium, & officialium Regis, ut sunt iudices foranei, vulgo, Iuyzes de fora; pretores Corregedores. auditores, sive Regis, sive dominorum, qui alibi domicilium habent, & tempore à Rege tantum constituto alicubi detinentur inservientes munia, & officia sua, ibi habeant domicilium, ubi patres regis, aut dominorum officijs occupati habitant? Responde primò, hoc circa patres decisum esse aperte in legibus nostris lib. 2. Ordinat. tit. 56. in principio, ibi. Vesinho se entende de cada hñia cidade, villa, ou lugar, aquelle que della, ou de seu termo, for natural, & nella tiver algñia dignidade, ou officio nosso, ou da Raynha, ou de algum senhor da terra; ou do Concelho dessa villa, ou lugar, & seja officio tal, per que razoadamente possa rriver, & defesso viva, & more no dito lugar, ou seu termo, &c. Latinè dicit, eum esse alicuius civitatis, oppidi, vel pagi incolam originarium, & oriundum, qui eo loco, vel in eius territorio natus sit, vel qui ibi dignitate aliqua, vel officio Regis, aut Reginæ, Domini vè talis loci, aut Senatus, seu cōmunitatis ipsius, fungatur; ita tamen, ut & eiusmodi officium tam fructiferum existat, ut proprietarium alere honestè queat; & ut hic in prædicto loco, vel eius dictione, seu territorio re ipsa degat, habitet, &c. Respondeo secundò, filios contentorum in hac lege, dum sunt in potestate patris habere idem domicilium, l. 1. & 3. & ibi Glossa, & Albert. ff. ad municip. ac proinde, & ordinari posse ab episcopo eius loci, ubi munus regium, & alia ibi contenta habent. Ita expressé Navarr. lib. 1. consit. 11. de temporibus ordinat. latè Thomas Vallasco. allegatione 5. num. 38.